
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 30 октября 2024 года 

№ 693-VII ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 23.09.2021  

№ 814-VI ДГ «О Положении  

о муниципальном жилищном 

контроле»  

 

В соответствии со статьёй 3 Федерального закона от 08.08.2024  

№ 289-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 23.09.2021 № 814-VI ДГ  

«О Положении о муниципальном жилищном контроле» (в редакции  

от 04.06.2024 № 597-VII ДГ) следующие изменения:  

1) в абзаце девятом части 38 статьи 4 приложения 1 к решению  

слова «частью 12 статьи 66» заменить словами «частями 12 и 12.1 статьи 66»; 

2) в абзаце втором части 40 статьи 4 приложения 1 к решению  

слова «части 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66» заменить словами «частью 3  

статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66». 

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 08.08.2024. 

 

 

 

И.о. Председателя Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 

 

«01» ноября 2024 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  

 

«02» ноября 2024 г. 

 

garantf1://402748540.0/

